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Jest szansa, że jeszcze przed wakacjami gotowa będzie robocza wersja Strategii Rozwoju
Powiatu Cieszyńskiego na lata 2026-2035.

Potem przyjedzie czas na konsultacje, w ramach których każdy będzie mógł wnieść uwagi. Dokument powinien
zostać przyjęty najpóźniej na listopadowej sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego.

Prace nad opracowaniem dokumentu, który będzie liczył – bagatela – około 250 stron, trwają od kilku miesięcy.
Wszystko rozpoczęło się od badania ankietowego, w którym udział wzięły 452 osoby. Co z niego wynika?
Najważniejsza wydaje się odpowiedź na pytanie, czy Powiat Cieszyński jest dobrym miejscem do życia.

– Większość ankietowanych uważa, że Powiat Cieszyński jest dobrym miejscem do życia. Zdecydowanie
tak lub raczej odpowiedziało łącznie 76,4%, podobnie jak ich miejscowość zamieszkania (łącznie 76,8%).
Znaczna część respondentów mieszka w powiecie od urodzenia lub powyżej 20 lat, a najwięcej osób
zamieszkuje Cieszyn (26,8%). W perspektywie najbliższych pięciu lat większość chciałaby pozostać w
miejscu obecnego zamieszkania (64,2%) lub w innej miejscowości w Powiecie Cieszyńskim (5,3%) – przybliża
wyniki Wojciech Hławiczka, główny specjalista w Wydziale Rozwoju, Inwestycji i Zamówień Publicznych Starostwa
Powiatowego w Cieszynie

Ankietowani bardzo wysoko ocenili także estetykę/ogólny wygląd gmin (57,5% ocen „dobrze” i „bardzo dobrze”),
czystość (54,5%) oraz dostępność miejsc usługowych i handlu (53,3%).

Kolejnym krokiem były warsztaty, w których uczestniczyli przedstawiciele instytucji, uczelni wyższych, służb
mundurowych, radni powiatowi, dyrektorzy powiatowych jednostek organizacyjnych oraz pracownicy Starostwa
Powiatowego w Cieszynie wraz ze starostą Janiną Żagan, oraz przewodniczącym Rady Powiatu Stanisławem
Kubiciusem. Warsztaty, które przeprowadzone zostały w kwietniu i maju, miały charakter zarówno diagnostyczny
(omawiano m.in. aktualny stan powiatu, analizowano jego silne i słabe strony oraz identyfikowano najważniejsze
wyzwania, jakie przed nim stoją), jak i strategiczny (określano strategiczne cele rozwoju regionu, m.in. w domenie
społecznej, gospodarczej czy przestrzennej, a także wypracowywano propozycje przedsięwzięć i projektów, których
realizacja umożliwi realizację celów i zaplanowanych wizji Powiatu w roku 2035).

– Strategia to dokument, który pozwoli nam działać pragmatycznie i z rozmysłem planować przyszłość.
Strategia Powiatu Cieszyńskiego dotyczy każdej gminy, dlatego będziemy ją konsultować z każdym
lokalnym samorządem – zapowiada Janina Żagan. Zapytana o coś szczególnego, wyjątkowego, bez wahania
wskazuje na człowieka.

– Największą wartością Powiatu Cieszyńskiego, o czym wiadomo nie od dziś, są ludzie. Tworzący tutaj
historię, pielęgnujący tradycje, stanowiący bogactwo te ziemi. Naszym celem jest takie prowadzenie
powiatu, aby rozwijał się harmonijne i każdy miał w nim miejsce. To jest oczywiście trudne do wcielenia w
życie, ale nie niemożliwe. Bardzo często podczas wyjazdów prywatnych czy służbowych spotykam się w
Polsce, czy poza jej granicami z opinią o odrębności Powiatu Cieszyńskiego, ale takiej w pozytywnym
sensie – dodaje starosta cieszyński.

A Wojciech Hławiczka zwraca uwagę, że w związku ze starzeniem się społeczeństwa większy nacisk, niż dotychczas,
zostanie położony w strategii na politykę społeczną. Sporo będzie także o gospodarce, o której mowa jest już w
gotowym projekcie diagnozy społeczno-gospodarczej, będącej jednym z elementów strategii.
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